
Centerns fullmäktigegrupps och 23 andra ledamöters motion om att fullmäktigeavtalets 
mål ”Vanda siktar på att bli huvudstadsregionens barnvänligaste stad” ska konkretiseras

VD/7296/00.02.00.03/2023

Centerns fullmäktigegrupp och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”I fullmäktigeavtalet för Vanda stadsfullmäktiges fullmäktigeperiod 2021–2025 beslutades att Vanda 
siktar på att bli huvudstadsregionens barnvänligaste stad.

Detta utmärkta mål har i den gemensamma debatten, programmen och arbetet fått alldeles för lite 
uppmärksamhet och kulminerats till stor del endast i Unicefs modell Barnvänlig kommun och i målet att 
Vanda ska få utmärkelsen Barnvänlig kommun. Att endast ansöka om eller få en sådan utmärkelse gör 
inte Vanda till huvudstadsregionens barnvänligaste stad, när man ser på saken ur barns, ungas och 
familjers vardagliga perspektiv. Med beaktande av de utmaningar som barn, unga och familjer står inför 
i dag, blir kriterierna för mottagandet av utmärkelsen alltför svaga när det gäller den inverkan de har på 
barns, ungas och familjernas vardag och behov.

De ledamöter som undertecknat denna motion föreslår därför att man i Vanda förtydligar vilka faktorer 
som för närvarande gör vår stad till en bra och intressant plats att bo på för våra barn, unga och 
barnfamiljer. Dessutom är det nödvändigt att sammanfatta vilka eventuella ytterligare åtgärder som 
måste vidtas för att Vanda ska kunna uppnå sitt mål att vara huvudstadsregionens barnvänligaste stad. I 
det här arbetet ska barn, unga, föräldrar och vårdnadshavare i Vanda höras i större utsträckning än i 
nuläget. För att förstärka förmågan att hålla kvar och attrahera invånare ska man också vid behov 
inhämta synpunkter från personer som eventuellt kommer flytta till Vanda.

De ledamöter som undertecknat denna motion föreslår också att man vid utvärderingen av Vandas 
arbete med modellen Barnvänlig kommun och i arbetets nästa fas börjar använda en 
barnkonsekvensanalys när det gäller stadens beslut. Denna väldigt viktiga del fattas i Vandas nuvarande 
arbete med modellen Barnvänlig kommun. En barnkonsekvensanalys ökar effekterna av arbetet med 
modellen Barnvänlig kommun avsevärt ur barns, ungas och barnfamiljers perspektiv. Med hjälp av en 
barnkonsekvensanalys säkerställer man att stadens olika beslut ligger i barnens intresse både på kort 
och lång sikt, och att barnens rättigheter inte oavsiktligt kränks.

Genom att skapa mer konkreta målsättningar för fullmäktigeavtalets mål och genom att identifiera den 
arbetsmängd som målet kräver, säkerställer vi på ett bättre sätt än tidigare att fullmäktigeavtalets 
gemensamma mål uppnås: Vanda siktar på att bli huvudstadsregionens barnvänligaste stad.”

Stadsfullmäktige 13.11.2023 § 21 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Centerns fullmäktigegrupps och 23 andra ledamöters motion om att fullmäktigeavtalets 

mål ”Vanda siktar på att bli huvudstadsregionens barnvänligaste stad” ska konkretiseras 




